
いきいき通信３・４月号 長らく、法人にご尽力された横山久光先生が令和7年3月31日に勇退され、４月１日から

景山甚郷先生が苑長に就任されました。新体制のもと、これからも地域の皆様に貢献出来る

ようスタッフ一同努めてまいります。 利用者および関係者の皆様におかれましては、今後と

も変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。

ゴールデンウィーク（４/２９～５/６）の営業について

【通所リハビリ】 ご利用中の通所リハビリの案内をご確認下さい

【面会】 ４/２９（火）・５/３（土）～５/６（火）は面会中止

【お支払い窓口の時間】 9：00～１７：00（期間中も通常通り）
※洗濯物などの受け渡しは、来苑前に連絡を頂けると助かります。

【入所フロア 入浴】４/２９（火）・５/３（土）～５/６（火）は休浴

清拭での対応となります

休日体制となる為、スタッフも少ない体制となっております。

ご理解、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

なお、ご不明な点がありましたらスタッフにご相談ください。

若葉が芽吹き、爽やかな風が心地よい季節となりました。

冬の寒さを忘れるような陽気で体も心も温かくなりますね。

春は「別れの季節」「出会いの季節」と呼ばれています。

皆様にはどのような「春」が訪れたでしょうか。

花粉症や季節の変わり目で体調を崩しやすいですが、３食しっかり食べ、

睡眠時間を十分確保してご自愛ください。

ひ な 祭 り

ささがせ茶屋

桃寿司の鮮やかなピンク色は

柴漬けを細かく刻んで酢飯に

混ぜ込み作りました。

お寿司では珍しいカリカリし

た食感を楽しめます。

おやつは女雛をモチーフにし

た和菓子を提供しました。

どちらも美味しかったと感想

をいただきました。

～衣替えのお知らせ～
日中の最高気温が20℃を超える日が増えてきましたので、

冬服から夏服への衣替えをお願いします。

入所者様は御高齢であり、乾燥により皮膚が弱くなっていま

す。半袖やサイズの小さい衣類は、皮膚と擦れて皮膚トラブ

ルに繋がる恐れがありますので、

薄目の長袖・少し大きめのサイズ・布地が伸びる物を

ご準備頂けるとありがたいです。

雌雛

桃寿司

ケーキはオレンジの風味

を感じてもらう為、 ピー

ル（皮）とジャムで味付

け！

ようかんは春らしい彩り

になるよう角切りのいち

ごを散りばめて作りまし

た！

オレンジケーキ

いちご羊羹

～苑長交代のお知らせ～

この度、あいの里リハビリ苑の管理者になりました。

医師の景山甚郷（かげやまじんごう）でございます。

どうぞよろしくお願いします。

当苑では

・入院治療後の過程・社会復帰の為のリハビリテーション生活訓練の実施

・家庭では十分なケアの出来ない要介護老人に対しての医学的な管理と看

護を中心としたサービスの提供を行っています。

当苑には医師、看護師、介護士、理学・作業療法士、管理栄養士の他に、

嚥下機能検査や口腔ケアをする歯科医・歯科衛生士、認知症に対する精神

科医などのスタッフがいて、日々より良いサービスの提供に努めて参ります。




